平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

平成24年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

修正の理由
 通期の連結業績予想において、売上高につきましては、第２四半期（累計）の減収要因となった東日本大震災の発生等
による建築等の工程遅れや機器の調達遅延による工事進捗の遅れが、第３四半期以降に予定している工程にも影響し、
工事進捗がさらに次年度以降に遅れる見込みがあるため、前回予想を下回る見込みであります。利益面につきましても、
原価低減や経費削減に努めたものの、売上高の減少が影響し、前回予想より減益となる見込みであります。また、これら
業績予想の修正は当社個別のものであり、個別業績予想も同様の理由により修正しております。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後
   様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上

平成23年11月11日
各 位

上場会社名 三機工業株式会社
代表者 代表取締役社長 有馬 修一郎
（コード番号 1961）
問合せ先責任者 取締役常務執行役員管理本部長 新間 衞
（TEL 03-6367-7084）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年５月12日に公表した通期連結（個別）業績予想を下記の通り修正いた
しましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 165,000 3,500 3,700 2,000 27.96
今回修正予想(B) 155,000 2,500 2,700 1,400 19.57
増減額(B-A) △10,000 △1,000 △1,000 △600
増減率(%) △6.1 △28.6 △27.0 △30.0
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

151,794 3,843 4,239 2,124 29.67

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 153,000 2,700 3,200 1,900 26.56
今回修正予想(B) 143,000 1,700 2,200 1,300 18.17
増減額(B-A) △10,000 △1,000 △1,000 △600
増減率(%) △6.5 △37.0 △31.3 △31.6
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

140,580 3,080 3,817 2,100 29.33